PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria de Administração

1

PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 001/2015

HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DE INSCRITOS

  O MUNICÍPIO DE JAGUARÃO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO – SMA, Departamento de Recursos Humanos, em conjunto com o

Instituto Eccos – Eccos Estágios, nos termos da Constituição Federal e Lei Orgânica

Municipal, da Lei Federal n°. 11.788/08, TORNA PÚBLICO a relação provisória das

inscrições para participação no Processo Seletivo Público que visa a formação de

cadastro de reserva e preenchimento de vagas de estágio profissional remunerado no

Poder Executivo de Pedro Osório/RS. A referida relação estará disponível no Mural da

Secretaria Municipal de Administração, à Praça dos Ferroviários s/nº, centro, bem como

nos sites www.jaguarao.rs.gov.br e www.eccosestagios.com.br.

  As inscrições que contenham incorreções nos dados informados pelos

candidatos, incorreções quanto a opção de concorrer às vagas de portadores de

deficiência, incorreções quanto a informação da necessidade de prova especial e as

eventuais inscrições não homologadas, poderão sofrer alterações mediante requerimento

fundamentado que deve ser dirigido ao Instituto Eccos – Eccos Estágio, exclusivamente

pelo email eccosestagios@gmail.com, impreterivelmente até as 14hs do dia

14/07/2015. Não havendo manifestação, manter-se-á a relação das inscrições

homologadas ora divulgada.

Prefeitura Municipal de Jaguarão (RS), 13 de julho de 2015.

             José Claudio Ferreira Martins

          Prefeito Municipal

http://www.jaguarao.rs.gov.br/
http://www.eccosestagios.com.br/
mailto:eccosestagios@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria de Administração

2

RELAÇÃO DE INSCRITOS

NOME CURSO

Nº

INSCRIÇÃO

Adaize Nunes Fonseca Pedagogia 57

Adriana Freitas Ferreira Turismo 324

Adriana Gonaçalves Rodigues Nivel médio 447

Adriana ney da silva Nivel médio 478

Adriano Caetano Martins Nivel médio 306

Aline Aparecida Barbosa Dos Santos Nivel médio 414

Aline Ávila Ramirez Serviço Social 349

Aline de Almeida Costa Administração 455

Aline dos Santos Vieira

Produção e Política

Cultural 117

Aline sabbado Maciel  Pedagogia 107

Aline Terra De Leon Técnico em Edificações 272

Alison Porto Barcellos Nivel médio 137

Amanda Brys de Souza EJA 408

Ana Karen Braz Neumann  EJA 83

Ana Lucia  Simões Cardoso Letras 105

Ana Micaela Rodrigues Pinheiro Técnico em Edificações 351

Ana Paula Almeida Freitas Técnico em Edificações 384

Ana Paula Gomes da Silva Pedagogia 96

Ana Paula Torres Duarte Letras 123

Ana Valeria Goulart dos Santos Letras 154

André Oliveira Acosta Silva Educação Física 178

Andressa Oliveira Meireles Técnico em Edificações 423

Andressa Techera Alves Nivel médio 450

Andrew Porciuncula Santiago Turismo 252

Andreza Chagas Veleda Nivel médio 411

Angela Maria Martins Da Silveira  Nivel médio 341

Angélica Machado  Pedagogia 115

Antonielle Bom Feijó História 516

Ariel Costa Dos Santos Nivel médio 504

Ariston Nunes Andrade Nivel médio 397

Baiarde cardoso Letras 17

Bianca Lapuente Avila Nivel médio 280

Bruna de Oliveira Avila História 208

Bruna Silvera Crizel Enfermagem 110

Bruno Costa Saraiva Nivel médio 138

Bruno da Silva Figueiredo  EJA 312

Bruno Radmann Nivel médio 108

Bruno Rocha Bretanha História 470

Camila dos Santos Nunes Turismo 290

Camila Mederos Rangel Turismo 322

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria de Administração

3

Camila Torres Silva Nivel médio 377

Camilla Lourenço Coutinho

Produção e Política

Cultural 34

Carla Alves Lima Letras 30

Carlos Flores da Silva Junior Nivel médio 139

Carolina Correa Teixeira  Técnico em Contabilidade 326

Caroline Caetano Portarriaux Nivel médio 292

Caroline Da Silva Pacheco Xavier Nivel médio 471

Caroline Nunes Chagas História 482

Christian de Medeiros Fernandes Nivel médio 176

Clara Daiane Alauz dos Santos Pedagogia 102

Clarissa Orestes de Carvalho Ciências Contábeis 346

Clarissa Rodrigues Farias Nivel médio 231

Claudemeier Pereira da Silva Enfermagem 387

Claudiane Martins silva Nivel médio 436

Claudiane Martins Silva  Técnico em Contabilidade 297

Crismara Valério Gaia Pedagogia 245

Cristiane Machado Nacente Ciências Contábeis 99

Dafine Wendi Teixeira de Mello

Ramos Ciências Contábeis 151

Daiane Da Silva Cardozo  Letras 399

Daiani de Lima Batalha  História 345

Dais Dorneles Madruga Nivel médio 434

Damaris de Lima Santos

Produção e Política

Cultural 135

Dania Maria da Rosa Ávia Pedagogia 488

Dania Maria da Rosa Ávila Pedagogia 56

Daniel da Silva dos Santos Nivel médio 64

Daniel de Avila Gonçalves Técnico em Edificações 97

Daniel Sória de Faria Santos Arquitetura 395

Daniela Da Cunha Dutra EJA 247

Danieli Neumann Calvete Turismo 260

Danielle Kerchiner de Souza Nivel médio 3

Danielli Pinho Blanco Nivel médio 103

Dara Denise Machado Cardoso Nivel médio 118

Dara Ney Teixeira de Melo Arquitetura 213

Darlise Gonçalves de Gonçalves História 271

Darlize Martinez Silveira História 35

Darlize Martinez Silveira Nivel médio 29

Débora Alice da Rosa Gerald EJA 217

Débora Cardozo Ramires Pedagogia 233

Deiver Duarte Araujo Enfermagem 442

Denner Duarte Araujo Engenharia 445

Deyvid Silveira Souza Nivel médio 251

Dhieneffer Botelho Centeno Turismo 402

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria de Administração

4

Diego Feijó Polvora Veterinária 81

Diego Serpa Pereira  Nivel médio 27

Dienifer de Oliveira Teiceira Nivel médio 121

Diesse Rodrigues de Rodrigues EJA 413

Divani Pimentel Medeiros EJA 274

Douglas Brum Tavares História 227

Edegar Alonso Junior História 465

Edemilson Oliveira Araujo Técnico em Edificações 466

Eduarda Gabriela Agrello Avila Nivel médio 242

Eduarda Khader Teixeira de Mello Técnico em Contabilidade 244

Eduarda Martins Bretanha Direito 511

Eduardo Lima Nivel médio 249

Eliãn da Silva Campos EJA 295

Eliana Horner Feijó Pedagogia 354

Elisangela Porto Martins EJA 38

Elzira Maria Garcia Turismo 509

Erick Ferreira Técnico Eletricista 147

Eula Paula Soares Técnico em Edificações 320

Fábio José Buss Diniz Ávila Nivel médio 270

Fernanda Teixeira Ramires Técnico em Contabilidade 403

Fernanda Vitória Nunes Letras 77

Fernando Saija de Caldas Campelo Pedagogia 45

Franciele Rodrigues de Alcantara Letras 238

Francieli Damin Pedagogia 222

Francimeire Maria Aguiar Turismo 325

Francine da Silva Soares História 209

Frederico Garcia Coronel Turismo 18

Gabriel Bueno de Carvalho Nivel médio 101

Gabriel Godoi da Silva Turismo 148

Gabriel Patrick Delgado Pinto Pedagogia 393

Gabriel Reyes Machado Nivel médio 358

Gabrieli Alvariz Araujo Turismo 44

Gabrieli Coelho Do Amaral Nivel médio 22

Gardenia Bubols Franco EJA 422

Geralda Domingues da Silva Pedagogia 460

Gerson Linguanotti EJA 357

Giovanna Nunes Silveira  Nivel médio 246

Graciela Vieira Nunes Pedagogia 59

Graziela Machado Silva Pedagogia 42

Guilherme Andrade da Silva História 392

Gustavo Araujo Neves Técnico em Edificações 54

Havier Garcia Gonçalves Nivel médio 335

Helena  Beatriz Costa De Oliveira

Produção e Política

Cultural 214

Heliberto Vieira Diniz Nivel médio 182

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria de Administração

5

Hérica Diniz Cateano Nivel médio 116

Hilton Kauli Bertoletti Vieira História 183

Hohanne da Silva Vilela Letras 32

Ilma Beatriz Silveira Neumann Pedagogia 458

Indiana Lamas EJA 177

Indiara Ferreira Duarte Pedagogia 212

Isabel Pereira Vitoria Nivel médio 55

Isabela Machado Ferraz Nivel médio 333

Isac Morais Lages Marcelino

Produção e Política

Cultural 237

Izaura de Oliveira Nivel médio 258

Izaura Oliveira  Serviço Social 43

Jaine Mendes Rolan Letras 76

Janine Tereza dos Santos Rodales Nivel médio 155

Jasmine da Silva Feijó EJA 380

Jasmine da Silva Feijó Nivel médio 381

Jayme Santana de Oliveira História 206

Jeferson Fernandez Gonçalves EJA 313

Jessica Araujo Fernandes Técnico em Edificações 435

Jéssica Biltches Costa Letras 323

Jéssica Couto Silveira EJA 505

Jessica da Silva Gonzaga Nivel médio 218

Jessica Gutierres EJA 416

Jéssica Lucas Vieira Campos

Produção e Política

Cultural 253

Jober dos Santos de Avila  Nivel médio 308

Jonathan Alexander de Oliveira História 441

Jorde Daniel dos Santos Madeira Nivel médio 120

Jordy Alexander Santana Correa Turismo 298

Josiane Ferreira Bretanha Nivel médio 490

Josué Rodrigues Educação Física 180

Julia Baltar Mendonça Telis Nivel médio 126

Juliana Azambuja Danigno Turismo 179

Juliana Feijó Oliveira EJA 285

Juliana Guimarães Orestes  Serviço Social 236

Juliane Lopes do Amaral Nivel médio 166

Júlio César Felix Silva

Produção e Política

Cultural 259

Kaiane Vareira de Oliveira EJA 201

Kândida Martins Machado EJA 374

Karina Furtado Alves EJA 197

Karolaine Gonçalves Soares Nivel médio 419

Kauê Fagundes Garcia Nivel médio 282

Kauê Pereira Ferreira Braga Técnico em Edificações 296

Kélbiane Fabrica Freitas Nivel médio 437

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria de Administração

6

Kelly Maria Goulart Bom Técnico em Edificações 169

Kelly Peixoto Soares Nivel médio 396

Kenia da Silva Machado EJA 144

Kerolyn Soares Cardoso Técnico em Contabilidade 443

Kérolyn Soares Cardoso Técnico em Contabilidade 74

Kethelyn Natacha Mastrangelo

Gonçalves Administração 480

Ketlyn Cardoso Dutra  Nivel médio 425

Kimberli Peixoto Soares Nivel médio 256

Kimberly Ferreira Costa Letras 248

Krisley Diniz Pacheco EJA 87

Krissiane Alcarraz Pereira Nivel médio 216

Laiza Almeida Macedo Nivel médio 66

Larissa da Silva Pereira Nivel médio 469

Larissa Pinto Martins História 7

Larissa Soares Dos Santos Nivel médio 452

Larissa Teixeira Medeiros Jornalismo 240

Lauriane Rodales Menezes Pedagogia 50

Leandro Mateus Almeida Tavares Turismo 448

Leandro Rodrigues de Rodrigues EJA 93

Leonara Hubner Direito 310

Leonardo Alves Pereira Turismo 49

Leticia Tamer da Silva Letras 114

Liciê Rodrigues Diaz Nivel médio 40

Lizaine dos Santos Tardiz Letras 451

Lorrane Dos Santos Medeiros EJA 106

Luan Berneira Pinto Vitoria Nivel médio 109

Luana Antunes Terra Nivel médio 39

Lucas Machado Lopes Educação Física 254

Lucas Nogueira Teixeira Turismo 162

Lucélia Martínez Pacheco Técnico em Contabilidade 281

Lucia Souza Faria Santos Pedagogia 235

Lucine Maria Martins Turismo 61

Luciola Teixeira Nunes  Nivel médio 210

Luis Átila dos Santos

Produção e Política

Cultural 461

Luís Felipe Ecker Pchara História 203

Luis Henrique Cuimbra Conceição

Junior Técnico em Edificações 207

Luiza Cristiane Peres Moreira Letras 391

Luiza Martins Castro Nivel médio 327

Maiara Silveira Rodrigues Rocha Nivel médio 204

Maicaiver Rodrigues Medeiros Técnico em Edificações 191

Malú Valli da Silveira Técnico em Contabilidade 174

Marcia Precika Medeiros Motta Pedagogia 168

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria de Administração

7

Marciela Muniz de Araujo Pedagogia 194

Marcius Henrique da Rosa História 230

Maria Caroliny Duarte Lima Nivel médio 338

Maria Fernanda Carvalho Dias  Letras 185

Maria Luiza Soares Nivel médio 378

Maria Luiza Soares Nivel médio 512

Mariana Ferreira Ança EJA 294

Mariele Silveira Madruga EJA 146

Marina Arndt Técnico em Enfermagem 196

Marina Rodriguez Almeida Duarte Nivel médio 243

Marina Souza Barbier Pedagogia 20

Martha Hentschke

Produção e Política

Cultural 301

Matheus Cubha Batalha Nivel médio 215

Mathias Dias Garcia Nivel médio 226

Mauricio Luceiro Teixeira Informática 453

Mauricio Silveira Nunes Martins EJA 112

Mauricio Vieira Ramos Pedagogia 21

Mikael Soares Silva Nivel médio 80

Mikaela Ramires Savedra Técnico em Enfermagem 24

Mikaela Ramires Savedra  Técnico em Enfermagem 507

Mikelbem Dias Coelho Nivel médio 250

Milena Alexsandra De Leon Crizel  Nivel médio 127

Milena Duarte Xavier  Administração 343

Milena Lemos Oliva Nivel médio 370

Milena Quadro Nunes Enfermagem 331

Milene Pereira Ramos Técnico em Agronegócios 9

Mirelle Chafado de Freitas Nivel médio 58

Miriangela Alves Silveira Nivel médio 379

Monyke Bardalho Gomes Nivel médio 36

Natalia Ney Rodrigues

Produção e Política

Cultural 37

Natalia Reyes Mena Barreto Técnico em Enfermagem 364

Nathalia da Cruz Peres Letras 104

Náthani Martins Soares Letras 25

Nicolly Ayres da Silva

Produção e Política

Cultural 318

Nikolas Verissimo Sampaio Nivel médio 52

Nury Isabel Lugo Recuero Nivel médio 410

Nycole Schmitt Andrade Nivel médio 479

Onélia Gracieli Diniz Moreno Técnico em Edificações 385

Oscar Augusto Emygdio de Carvalho Nivel médio 376

Paola Almeida dos Santos EJA 336

Patrícia Tomaschewski Lilge Administração 375

Paulo Cesar Pereira Junior Turismo 67

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria de Administração

8

Pedro Silva Neto Nivel médio 5

Pollyanna Querino Cardoso

Produção e Política

Cultural 398

Prisciane Andrade Botelho Nivel médio 211

Rafael Porto Souza Administração 334

Rafael Ramos Martins Nivel médio 82

Rafaela Alcantara Souza Nivel médio 449

Rafaela Alcantara Souza  Veterinária 329

Rai da Silva Lima Técnico Eletricista 347

Raicilane Barbosa de Jesus Santana

Produção e Política

Cultural 163

Raíssa Teixeira de Oliveira

Produção e Política

Cultural 426

Ralf Gonçalves Oscaberry História 159

Rannyer de Mello Freitas Técnico em Contabilidade 91

Raphaely Antunes Soares Gindri Turismo 220

Raquel Lopes Alves EJA 360

Renam Borges da Silva Direito 98

Renan Gonçalves Machado  Nivel médio 363

Renata da Silva Savedra Soares Educação Física 72

Rithiane Machado Domingues da Silva Ciências Contábeis 518

Rodrigo Dos Santos Viera Nivel médio 241

Rodrigo Marques Silveira Nivel médio 239

Rômulo Gonçalves Cardoso Nivel médio 359

Romulo Machado Da Costa Dutra Engenharia 261

Sabrina Martins Teixeira de Mello Nivel médio 314

Sabrina Pacheco dos Santos Pereira Enfermagem 60

Sabrina Silveira Vaz Enfermagem 53

Sabrina Soares Astrada Nivel médio 273

Saiuri Gonçalves Oscaberry Nivel médio 75

Samanta Dos Anjos Pereira Nivel médio 8

Samuel Trogildo da Silva EJA 481

Sarah Gonçalves Nunes Nivel médio 181

Sarana Martins Leivas Gestão Ambiental 228

Sarana Martins Leivas Técnico em Agronegócios 229

Stefânia Machado Corrêa Administração 65

Tais Lima EJA 23

Tamires Regina David Machado Técnico em Contabilidade 51

Tatiana Araujo Gonçalves Nivel médio 160

Tatiana Lutz Bunde Enfermagem 84

Tatiana Lutz Bunde Técnico em Enfermagem 90

Tatiara da Silva de Armas Nivel médio 202

Taunaína Barbosa Afonso  Nivel médio 100

Tawanny Faria Nunes Pedagogia 368

Tayna Ricardo da Silva Nivel médio 420

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria de Administração

9

Thaila Cunha Hernandorena Nivel médio 506

Thais De Espindola Ramos Pedagogia 94

Thais Regina Feijó de Campos Técnico em Contabilidade 501

Thales Cleufer Vieira Brunetto Nivel médio 200

Thalia Martins de Medeiros Nivel médio 172

Thalia Telles EJA 409

Thaline Pacheco Pinto Nivel médio 400

Thays Gonçalves da Silva Técnico em Contabilidade 6

Thays Pereira Morosin EJA 502

Thiago Correa Pires EJA 305

Thiarla Rodrigues de Avila Farmácia/Bioquímica 167

Thiérry Feijó Alves História 510

Thomaz Garcia Rojas Letras 519

Vanessa Botelho Alves Nivel médio 483

Vanessa Franco Feijó Martins  EJA 369

Vera Lucia Tavares Administração 113

Victor Techera Silveira Nivel médio 124

Victória Alves Gonçalves Nivel médio 353

Victória Rodrigues Martins Nivel médio 4

Vinicius da Silva Peres Ciências Contábeis 41

Vinicius da Silva Peres Nivel médio 184

Vinícius Pacheco Machado

Produção e Política

Cultural 192

Virgynia Martins Machado Nivel médio 373

Vítor da Silva Savedra Soares Técnico em Agropecuária 62

Vitor Ferreira dos Santos Pires Nivel médio 269

Vitoria da Silva de Leon Nivel médio 161

Vitoria Silva Garcia EJA 339

Vittor Botelho Silva

Produção e Política

Cultural 415

Viviane Barbosa Da Silva Pedagogia 266

Wallyson de Barros Dombroski Nivel médio 521

Wellington Nunes Brandão EJA 508

Willber Avila Ramirez Nivel médio 287

Willian Lopez Duarte Nivel médio 288

Willian Nunes Olivera Nivel médio 438

Yasmim Fagundes Centeno História 136

Yasmin Garcia Farias Ciências Contábeis 19